Informacion y matricula

Centro Asociado de la UNED en Guadalajara

Atienza, 4

19003 Guadalajara Guadalajara

949215260 / info@guadalajara.uned.es

www.uned.es/cursos-verano

Precios de matricula

Matricula Ordinaria

Miembros de la Asociacién de
Antiguos Alumnos y Amigos de la
UNED

Estudiantes universitarios (UNED y
resto de Universidades)

Familia numerosa general

Estudiantes con discapacidad
Vi’ctimas del terrorismo y Violencia de
género

Familia numerosa especial

PAS (Sede Central y Centros

Asociados de la UNED), Estudiantes
UNED SENIOR y mayores de 65 afios

PDI de la Sede Central y Profesores-
Tutores de los Centros Asociados y
Colaboradores Practicum

Personas en situacién de desempleo

Antes del
1-7-2020

108 €

63 €

63 €

63¢€

32¢€
32¢

32¢

63¢€

63 €

63%¢

Después del
1-7-2020
(incluido)

124 €

75€

75¢€

75€

38¢€
38¢€

38¢€

75 4

75 €

75%€

Puedes realizar el pago por transferencia a la cuenta ES68:2100
8838 82 2200061000 (CaixaBank) especificando“comoyconcepto:
'Matricula cédigo 127' y tu nombre. Ademds presencialmente

puedes pagar con tarjeta y en efectivo

Propone

Departamento de Filologias Extranjeras y sus

Linguisticas

O santander
Universidades

31.2 EDICION

UNED
2020

Centro Asociado de Guadalajara
(Sede de Guadalajara)

Escritura(s),
oralidad(es) y
{ memoria(s)

GUADALAJARA



martes, 30 de junio de 2020

(10:00 - 12:00) Escuchar, escribir, editar: Un
proyecto editorial basado en la literatura oral
Departamento de Filologias Extranjeras y sus Linguisticas africana

Dirige: Marina Sanfilippo Ana Cristina Herreros Ferreira. Escritora,

Coordina: Pep Bruno Galan recopiladora, editora y narradora oral
profesional.

(12:00 - 14:00) Narrar y ser narrados: la
continuidad de la memoria oral y el variado
registro de los recuerdos

Escritu[ais;, oralidad(es) y
memoria(s

Resumen del curso

La narracién de cuentos e historias y la tradicion oral, en

general, son un campo privilegiado para analizar las
complejas y dindmicas relaciones entre distintos tipos de
escritura, de oralidad y de memoria (ya sea esta
individual o colectiva). En el curso se abordarén estos
temas desde distintas disciplinas y perspectivas.

Luis Diaz Gonzalez de Viana. Profesor de
investigacion. Catedratico. Universidad de
Valladolid

(17:00 - 19:00) Olvidar los relojes. Detener el

tiempo

Paula Carballeira Cabana. Actriz. Directora
de teatro. Escritora. Narradora oral
profesional.

(19:00 - 21:00) De la inspiracion creativa al
conocimineto: escritura, oralidad y memoria en
el Mundo Clasico

Antonio Moreno Hernandez. Catedratico
de Filologia Latina. Decano de la Facultad
de Filologia. UNED.

Contenido y desarrollo

miércoles, 1 de julio de 2020
lunes, 29 de junio de 2020 (10:00 - 12:00) La tradicion oral, de las fuentes

(17:00 - 19:00) Oralidad y escritura: cruces y Bl e
mestizajes entre el despilfarro de la cigarra y la Sandra Araguas Pueyo. Folclorista,
paciencia de la hormiga escritora, editora y narradora oral
Marina Sanfilippo. Profesora de Filologias profesional
Extranjeras y sus Lingtiisticas. UNED. (12:00 - 14:00) Los arquetipos del cuento
(19:00 - 21:00) Aprender, olvidar, contar popular ) :
Pep Bruno Galan. Narrador oral profesional, Anton_lo Rodrlgue_z AImodov/ar._
escritor, formador y miembro de AEDA, Investigador. Escritor y Académico

Asociacion de profesionales de la Narracién correspondiente de la RAE.
Oral en Espania.

1 crédito ECTS (Grados)




